



CONSTRUCTORA REMCO, S.A. DE C.V.



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN

OBRA:	CONSTRUCCIÓN DE UN PUENTE EN EL ARROYO LOS CHINOS EN EL CAMINO MOCORITO-SAN BENITO, MUNICIPIO DE MOCORITO, ESTADO DE SINALOA	CONTRATO:	OPPU-EST-LP-PEST-COMU-0706-2023
		IMPORTE:	\$18,664,795.98
ESTIMACIÓN:	05 (CINCO EXTRAORDINARIA)	FECHA DE CONTRATO:	miércoles, 7 de junio de 2023
PERIODO ESTIMACIÓN:	08 / DICIEMBRE / 2023 AL 08 / ENERO / 2024	PERIODO CONTRATO:	16 / JUNIO / 2023 AL 16 / DICIEMBRE / 2023

RESUMEN DE ESTIMACIÓN

E1	CONSTRUCCIÓN DE APROCHES	\$0.00
P01	PRELIMINARES	\$0.00
P06	OBRAS VIALES	\$0.00
P34	SEÑALIZACIÓN VIAL	\$0.00
E2	PUENTE	
P01	PRELIMINARES	\$0.00
P03	OBRA CIVIL	\$0.00
P04	CIMBRA, ESTRUCTURA DE MADERA	\$0.00
P05	CONCRETO HIDRÁULICO	\$0.00
P07	ACERO DE REFUERZO PARA CONCRETO	\$0.00
P08	PREFABRICADOS	\$0.00
P09	HERRERÍA	\$0.00
P14	ESTRUCTURA METÁLICA	\$0.00
E2	EXTRAORDINARIO	\$971,267.72

SUBTOTAL	\$971,267.72	AVANCE FISICO	100.00%
IVA (16%)	\$155,402.84		
TOTAL	\$1,126,670.56		

OPERADO
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL
PARA LA ENTIDADES (FISE)
EJERCICIO: 2023

LIC. FERNANDO ZAZUETA FÉLIX

REPRESENTANTE LEGAL
CONSTRUCTORA REMCO, S.A DE C.V.

VOBO

ARQ. MARIA MARGARITA CAMACHO BORQUEZ
SUPERVISOR/JEFE DPTO. ZONA NORTE

<div>REMCO</div> <div>CONSTRUCTORA REMCO, S.A. DE C.V.</div>			<div>SINALOA</div> <div>GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA</div> <div>SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS</div> <div>DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN</div>							
OBRA:			CONSTRUCCIÓN DE UN PUENTE EN EL ARROYO LOS CHINOS EN EL CAMINO MOCORITO-SAN BENITO, MUNICIPIO DE MOCORITO, ESTADO DE SINALOA			CONTRATO:		OPPU-EST-LP-PEST-COMU-0706-2023		
						IMPORTE:		\$18,664,795.98		
ESTIMACIÓN:			05 (CINCO EXTRAORDINARIA)			FECHA DE CONTRATO:		miércoles, 7 de junio de 2023		
PERIODO ESTIMACIÓN:			08 / DICIEMBRE / 2023 AL 08 / ENERO / 2024			PERIODO CONTRATO:		16 / JUNIO / 2023 AL 16 / DICIEMBRE / 2023		
ESTIMACIÓN										
CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD CONTRATO	PRECIO UNITARIO	ESTIMADO ANTERIOR	DE ESTA ESTIMACIÓN	ACUMULADO ESTIMADO	POR EJERCER	MONTO ESTIMACIÓN	
P05 P05S25	CONCRETO HIDRÁULICO CONCRETO PREMEZCLADO CON ESPECIFICACIÓN MR									
P05S25C004	CONCRETO PREMEZCLADO F'C=250 KG/CM2.T.M.A. 3/4" R.N., INCLUYE: SUMINISTRO, COLADO, VIBRADO, BOMBEO, MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA REALIZACIÓN.	M3	440.00	\$4,278.31	440.00	-269.92	170.08	269.92	-\$1,154,801.44	
P05S25C005	CONCRETO PREMEZCLADO F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 1 1/2", INCLUYE: SUMINISTRO, COLADO, VIBRADO, DESPERDICIOS, ACARREOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	30.00	\$3,072.57	30.00	-7.50	22.50	7.50	-\$23,044.28	
P05S25C006	CONCRETO PREMEZCLADO F'C=100 KG/CM2 T.M.A. 1 1/2", INCLUYE: SUMINISTRO, COLADO, VIBRADO, DESPERDICIOS, ACARREOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	15.00	\$2,872.52	15.00	-3.94	11.06	3.94	-\$11,317.73	
P05S25C015	CONCRETO PREMEZCLADO F'C=250 KG/CM2.T.M.A. 3/4" EN COLUMNAS CIRCULARES. INCLUYE: SUMINISTRO, COLADO, VIBRADO, BOMBEO, MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA REALIZACIÓN.	M3	67.00	\$4,278.31	53.61	-22.81	30.80	36.20	-\$97,588.25	
TOTAL ACUMULADO EN ESTA HOJA										-\$1,286,751.70
TOTAL ACUMULADO DE ESTIMACIÓN										-\$1,286,751.70

ELABORÓ:
LIC. FERNANDO ZAZUETA VELAZQUEZ
REPRESENTANTE LEGAL
CONSTRUCTORA REMCO, S.A DE C.V.

VoBo.
ARQ. MARIA MARGARITA CAMACHO BORQUEZ
SUPERVISOR JEFE DE DEPARTAMENTO ZONA NORTE

 <div>CONSTRUCTORA REMCO, S.A. DE C.V.</div>			 <div>GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN</div>							
OBRA:	CONSTRUCCIÓN DE UN PUENTE EN EL ARROYO LOS CHINOS EN EL CAMINO MOCORITO-SAN BENITO, MUNICIPIO DE MOCORITO, ESTADO DE SINALOA			CONTRATO:	OPPU-EST-LP-PEST-COMU-0706-2023					
				IMPORTE:	\$18,664,795.98					
ESTIMACIÓN:	05 (CINCO EXTRAORDINARIA)			FECHA DE CONTRATO:	miércoles, 7 de junio de 2023					
PERIODO ESTIMACIÓN:	08 / DICIEMBRE / 2023 AL 08 / ENERO / 2024			PERIODO CONTRATO:	16 / JUNIO / 2023 AL 16 / DICIEMBRE / 2023					
ESTIMACIÓN										
CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD CONTRATO	PRECIO UNITARIO	ESTIMADO ANTERIOR	DE ESTA ESTIMACIÓN	ACUMULADO ESTIMADO	POR EJERCER	MONTO ESTIMACIÓN	

E3 PARTIDAS EXTRAORDINARIAS \$2,258,019.42

E3_EXT-01	CONCRETO PREMEZCLADO F'C=250 KG/CM2.T.M.A. 3/4" 14 RR 3 DÍAS., INCLUYE: SUMINISTRO, COLADO, VIBRADO, BOMBEO, MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA REALIZACIÓN.	M3	0.00	\$5,787.81	0.00	290.03	290.03	0.00	\$1,678,638.53
E3_EXT-02	CONCRETO PREMEZCLADO F'C=250 KG/CM2.T.M.A. 3/4" 14 RR 7 DÍAS., INCLUYE: SUMINISTRO, COLADO, VIBRADO, BOMBEO, MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA REALIZACIÓN.	M3	0.00	\$5,440.62	0.00	17.19	17.19	0.00	\$93,524.26
E3_EXT-03	BOMBEO DE ACHIQUE CON MOTOBOMBA HONDA AUTOCEBANTE DE 4".	HORA	0.00	\$169.87	0.00	608.00	608.00	0.00	\$103,280.96
E3_EXT-04	BOMBEO DE ACHIQUE CON MOTOBOMBA HONDA AUTOCEBANTE DE 3".	HORA	0.00	\$132.65	0.00	608.00	608.00	0.00	\$80,651.20
E3_EXT-05	LIMPIEZA, DESASOLVE Y ENCAUZAMIENTO DE LAS RIBERAS DEL RIO A SU PASO POR EL PUENTE.	M3	0.00	\$184.38	0.00	520.00	520.00	0.00	\$95,877.60
E3_EXT-07	FORMACIÓN DE CAMINO PROVISIONAL CON MATERIAL DEL LUGAR PARA CONECTAR LAS COMUNIDADES. INCLUYE: EXCAVADORA, CAMIÓN VOLTEO E INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PEAD 24" PARA DRENAJE TRANSVERSAL.	M3	0.00	\$498.77	0.00	413.11	413.11	0.00	\$206,046.87

TOTAL ACUMULADO EN ESTA HOJA	\$2,258,019.42
TOTAL ACUMULADO DE ESTIMACIÓN	\$971,267.72

ELABORÓ:

LIC. FERNANDO ZAZUETA FÉLIX
 REPRESENTANTE LEGAL
 CONSTRUCTORA REMCO, S.A. DE C.V.

ARQ. MARIA MARGARITA CAMACHO BORQUEZ
 SUPERVISOR/JEFE DE DEPARTAMENTO ZONA NORTE